
JEDNACÍ  A  HLASOVACÍ  ŘÁD  ŘÁDNÉ VALNÉ  HROMADY
akciové společnosti Agro Sedlice, a.s.  

1. Výkon práv  akcionáře na valné hromadě je oprávněn provádět ten, kdo je zapsán do
listiny přítomných (§ 185 odst. 2 obchodního zákoníku). Zápis do listiny přítomných je
prováděn v době, která je uvedena v oznámení o konání valné hromady.

2. Prezenční listina osob, které jsou účastníky valné hromady a nemají práva akcionáře
(hosté) se vede samostatně.

3. Jednání valné hromady zahajuje pověřený člen představenstva. Zjistí-li pověřený člen
představenstva po zahájení valné hromady z listiny přítomných, že valná hromada není
usnášeníschopná, ukončí ji.

4. Je-li  valná  hromada  usnášeníschopná,  navrhne  pověřený  člen  představenstva  ke
schválení:

a)    počet  skrutátorů  potřebných  pro  sečtení  hlasů  při  jednotlivých
hlasováních 
Skrutátory jmenovitě  navrhuje představenstvo.  Jejich volba probíhá aklamací  bez
váhy počtu akcií. 

b)    seznámí  účastníky  valné  hromady  se  zněním  jednacího  a
hlasovacího řádu  

c)    navrhne  účastníkům  valné  hromady  schválit  přednesené  znění
jednacího a   hlasovacího řádu
 Při sčítání hlasů při tomto a dalších hlasováních vykonávají funkci skrutátorů osoby
zvolené valnou hromadou.

d)    Dále pověřený člen představenstva navrhne ke schválení

- předsedu valné hromady

- 1 zapisovatele

- 2 ověřovatele zápisu

       Schválení orgánů valné hromady se uskuteční jedním společným hlasováním.

Po sečtení hlasů vyhlásí pověřený člen představenstva výsledek hlasování a předá řízení
valné hromady zvolenému předsedovi valné hromady.

5. Předseda  valné  hromady  převezme  řízení  valné  hromady  a  seznámí  účastníky
s programem jednání 

6. Jednání  valné  hromady  se  řídí  stanoveným  programem  obsaženým  v pozvánce.
Záležitosti, které nebyly zařazeny do navrhovaného programu jednání valné hromady, lze
projednat pouze za účasti a se souhlasem všech akcionářů.

7. K realizaci práv akcionáře požadovat vysvětlení, mohou akcionáři podávat své žádosti
písemně  předsedovi  valné  hromady  a  pokud nebude možné  odpovědět  ihned,  odpoví
příslušní pracovníci společnosti do 30 dnů na adresu tazatele.

8. Pozměňovací návrhy budou přiloženy k zápisu.



9. Předseda valné hromady je povinen:
- dodržovat program valné hromady,
- řídit se ustanoveními tohoto jednacího řád
- zjistí-li  v kterémkoli  okamžiku,  že  valná  hromada  není  usnášeníschopná,

přerušit jednání a po dalších patnácti minutách valnou hromadu ukončit.

10. Předseda valné hromady je oprávněn:
- přerušit  jednání  valné  hromady  a  vyhlašovat  výsledky  nezbytné  k řádnému

uplatňování práv akcionářů a k zajištění pořádku a regulérnosti valné hromady,
- rozhodnout o vykázání účastníka valné hromady z dalšího jednání v případě, 

že účastník svým chováním ztěžuje průběh valné hromady.

11. Hlasování na valné hromadě:
a)   Valná  hromada  rozhoduje  prostou  většinou  hlasů  přítomných

akcionářů, není-li k rozhodnutí zapotřebí kvalifikované většiny.
b)   Jeden  hlas  přísluší  vždy  celým  1000,-  Kč  jmenovité  hodnoty

držených akcií.
c)   Každý akcionář  obdrží při registraci  hlasovací  lístek s uvedeným

počtem hlasů.
d)   Hlasuje se aklamací bez váhy počtu akcií – osoby sčítající  hlasy

( skrutátoři).
e)   Hlasuje se aklamací s váhou počtu akcií – ostatní hlasování.
f)   Hlasování  se  provádí  tak,  že  po výzvě předsedy valné hromady

zvedne akcionář nebo jeho zástupce hlasovací lístek s vyznačeným počtem hlasů.
g)   Nejdříve  se hlasuje  o návrzích  předložených svolavatelem valné

hromady.  Je-li  tento  návrh přijat,  o dalších návrzích k tomuto bodu se nehlasuje.
V opačném případě se hlasuje o dalších návrzích k tomuto bodu v časovém pořadí,
v jakém  byly  podány  předsedajícímu  s tím,  že  pokud  je  některý  z nich  přijat,  o
dalších se nehlasuje.

h)   Vyhlášení začátku hlasování a ukončení hlasování provádí předseda
valné hromady ke každému bodu samostatně. 

i)   Po skončení hlasování požádá předseda valné hromady o sečtení
hlasů a dle potřeby za tímto účelem jednání přeruší na nezbytně nutnou dobu. 

12. Po vyčerpání programu valné hromady předseda valné hromady její jednání ukončí. 

13. Tento jednací řád nabývá účinnosti schválením valnou hromadou, tj. dnem 14.8.2020. 

V Sedlici, dne 14.8.2020

         Ing Renata Vacková
                                                                                        

    Předseda představenstva
           Agro Sedlice, a.s.

2


